PM A  S Y S TÈM E S D E CO N D U ITS FL E X I B L E S EN N Y LO NJ92
Nous proposons des contre-écrous en polyamide ou en métal,
des réducteurs ou amplificateurs de filetage, des adaptateurs
de gaine, des supports tournants ainsi que différents types de
brides et clips pour gaines. Tous ces produits très pratiques
contribuent à rendre la gamme PMA encore plus flexible et
adaptée aux besoins de nos clients.
—

PM A  S Y S TÈM E S D E CO N D U ITS FL E X I B L E S EN N Y LO NJ94
—
Joints plats métriques, PG, NPT, GAZ
Type SVN4
—
Type SVN4 - Joint plat, métrique/NPT/PG/GAZ
 No de cat.
Filetage corresp.
métrique
Ø intérieur
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Épaisseur
(mm)
SVN4 SVN4-M12 M12 x 1.5 12.0  20.0  1.5
SVN4-M12/02 M12 x 1.5 12.0  23.0  1.5
SVN4-M16 M16 x 1.5 16.0  22.0  1.5
SVN4-M16/02 M16 x 1.5 16.0  25.0  1.5
SVN4-M20 M20 x 1.5 20.0  27.0  1.5
SVN4-M20/02 M20 x 1.5 20.0  33.0  1.5
SVN4-M25 M25 x 1.5 25.0  35.0  1.5
SVN4-M25/01 M25 x 1.5 25.0  31.0  1.5
SVN4-M25/02 M25 x 1.5 25.0  39.0  1.5
SVN4-M32 M32 x 1.5 32.0 43.0 1.5
SVN4-M32/02 M32 x 1.5 32.0 49.0 1.5
SVN4-M40 M40 x 1.5 40.0  55.0  1.5
SVN4-M40/01 M40 x 1.5 40.0 51.0 1.5
SVN4-M40/02 M40 x 1.5 40.0 64.0 1.5
SVN4-M50 M50 x 1.5 50.0  69.0  1.5
SVN4-M50/01 M50 x 1.5 50.0 59.0 1.5
SVN4-M50/02 M50 x 1.5 50.0 74.0 1.5
SVN4-M63 M63 x 1.5 63.0 75.0 1.5
 No de cat.
Filetage corresp.
PG
Ø intérieur
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Épaisseur
(mm)
SVN4-07 07 12.5  16.5  1.5
SVN4-09 07 15.2  20.0  1.5
SVN4-11 11 18.6  24.0  1.5
SVN4-13 13.5 20.4  31.0  1.5
SVN4-16 16 22.5  31.0  1.5
SVN4-21 21 28.3  37.0  1.5
SVN4-29 29 37.0  48.0  1.5
SVN4-36 36 47.0  57.0  1.5
SVN4-42 42 54.0  60.0  1.5
SVN4-48 48 59.3 69.0 1.5
 No de cat.
Filetage corresp.
GAZ
Ø intérieur

—
Type AFN2 - Clip universel de sécurité
—
Type OVN2 - Clip ovale
—
Type WPS - Protection brise-jet d’eau
No de cat.
anthracite
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Longueur
(mm)
Épaisseur
(mm)DN Profil
AFN2 AFN2-07GT 07 G + T 14.0  14.0  7.0
AFN2-10GT 10 G + T 17.5  17.0  8.0
AFN2-12GT 12 G + T 20.5  20.0  7.3
AFN2-17GT 17 G + T 26.5  22.0  8.0
AFN2-23GT 23 G + T 34.0  27.5  11.8
AFN2-29GT 29 G + T 40.5  32.0  11.8
AFN2-36GT 36 G + T 50.0  39.0  9.5
AFN2-48GT 48 G + T 62.0 47.0 9.5
Pré-installé sur les raccords IP66 et IP68GT
Permet un montage rapide et sûr des gaines PMAFLEX en poussant simplement la gaine dans le rac
No de cat.
anthracite
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Longueur
(mm)
Épaisseur
(mm)DN Profil
OVN2 OVN2-07 07 G + T 14.0  14.0  6.0
OVN2-10 10 G + T 17.5  17.0  7.0
OVN2-12 12 G + T 21.0  19.0  6.0
OVN2-17 17 G + T 26.5  22.5  7.0
OVN2-23 23 G + T 34.0  27.5  10.5
OVN2-29 29 G + T 40.5  32.0  10.5
OVN2-36 36 G + T 49.5  39.0  8.5
OVN2-48 48 G + T 62.0 47.0 8.5
Pour la fixation des gaines PMA dans les raccords PMA IP68
No de cat.
noir
Gaine corresp. Ø extérieur
(mm)
Épaisseur
(mm)DN Profil
WPS WPS-NW10 10 G + T 22.0  8.0
WPS-NW12 12 G + T 26.0  8.0
WPS-NW17 17 G + T 33.0  8.0
WPS-NW23 23 G + T 40.0  9.0
WPS-NW29 29 G + T 47.0  9.5
WPS-NW36 36 G + T 59.0  10.0
WPS-NW48 48 G + T 71.0 10.0
Protection supplémentaire des raccords PMAFIX contre les jets d’eau à haute pression – protection supplémentaire jusqu’à IP69K
Pour répondre à des exigences accrues en matière d’indice de protection contre le nettoyage à haute pression ou à la vapeur
Se fixe sur le système PMAFIX IP68
Bague brise-jet en 2 parties à encliquer

Type VH - Support système
—
Type GN - Demi-coquilles
No de cat.
Fixation seule  ❶
No de cat.
Clip seule   ❶
No de cat.
Complète   ❶
Gaine corresp.
Largeur x Hauteur
x Profondeur
(mm)
Vis de
fixationsDN Métrique
VH BVH-17-010 BVH-17-020 BVH-17-000 17 20 35 x 36 x 36  6 x M5
BVH-23-010 BVH-23-020 BVH-23-000 23 25 35 x 44 x 36  6 x M5
BVH-29-010 BVH-29-020 BVH-29-000 29 32 46 x 52 x 40  6 x M5
BVH-36-010 BVH-36-020 BVH-36-000 36 40 53 x 58 x 60  6 x M5
BVH-48-010 BVH-48-020 BVH-48-000 48 50 66 x 72 x 60  6 x M5
Pour applications en construction des machines et d’installations
Décharge de traction optimale grâce à la lèvre intégrée
Assemblage variable grâce à 6 points de fixation
Peut être monté tête vers le bas grâce à sa bride de sécurité
Bon maintien
PA 6
No de cat.
petit profil,
noir
No de cat.
gros profil,
noir
Gaine corresp. Ø extérieur
(mm)
Largeur
(mm)DN Métrique
GN BGN-S12T – 12 16 26.5  34.0
BGN-S17T BGN-S17G 17 20 32.0  34.0
BGN-S23T BGN-S23G 23 25 39.5  34.0
BGN-S29T BGN-S29G 29 32 47.0  34.0
BGN-S36T – 36 40 55.0  36.5
– BGN-S36G 36 40 55.0  34.0
BGN-S48T – 48 50 66.5  36.5
– BGN-S48G 48 50 66.5  34.0
– BGN-S70G 70 80 93.5 38.0
Pour la fixation des gaines PMA en connexion avec les systèmes en faisceau dans les applications ferroviaires et mécaniques
Fixe la gaine contre les mouvements axiaux
Permet les mouvements radiaux de la gaine
Particulièrement adapté aux applications dynamiques du fait des arrêtes arrondies

—
Type FH-0 - Support système, monobloc
—
Type FHS - Support rail
No de cat.
noir
No de cat.
gris
Gaine corresp.
Largeur x Hauteur x
Profondeur
(mm)
Vis de
fixationsDN Métrique
FH-0 BFH-07-0 SFH-07-0 07 10 17.0 x 21.5 x 20.0  1 x M4
BFH-10-0 SFH-10-0 10 12 20.5 x 24.5 x 20.0  1 x M5
BFH-12-0 SFH-12-0 12 16 24.0 x 27.0 x 20.0  1 x M5
BFH-17-0 SFH-17-0 17 20 30.0 x 34.0 x 20.0  1 x M6
BFH-23-0 SFH-23-0 23 25 38.5 x 42.0 x 20.0  1 x M6
BFH-29-0 SFH-29-0 29 32 45.5 x 48.0 x 20.0  1 x M6
BFH-36-0 SFH-36-0 36 40 55.5 x 56.0 x 20.0  1 x M6
BFH-48-0 SFH-48-0 48 50 67.5 x 68.0 x 20.0  1 x M6
Pour applications en construction de machines et les installations
Décharge de traction axiale optimale par lèvre intégrée
Peut être monté tête vers le bas grâce à sa bride de sécurité
Bon maintien

Colliers pour gaine
Type GL & GH
—
Type GL - Collier pour gaine, monobloc
—
Type GH - Collier pour gaine, monobloc
No de cat.
noir
No de cat.
gris
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Vis de
fixationsDN Métrique
GL BGL-07 SGL-07 07 10 25.0 1 x M4
BGL-10 SGL-10 10 12 27.0 1 x M4
BGL-12 SGL-12 12 16 31.0 1 x M4
BGL-17 SGL-17 17 20 39.5 1 x M5
BGL-23 SGL-23 23 25 49.0 1 x M5
BGL-29 SGL-29 29 32 57.0 1 x M6
Utilisé dans les applications générales de machines et d'installations
Une nervure intégrée permet de réduire les contraintes axiales
Permet à la gaine de tourner évitant ainsi les contraintes de torsion
Possibilité de pré-montage sur la gaine
No de cat.
noir
No de cat.
gris
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Vis de
fixationsDN Métrique
GH BGH-23 SGH-23 23 25 16.0  2 x M5
BGH-29 SGH-29 29 32 19.0  2 x M6
BGH-36 SGH-36 36 40 24.0  2 x M6
BGH-48 SGH-48 48 50 24.0 2 x M6
BGH-56 SGH-56 56 68 26.0 2 x M8
BGH-70 SGH-70 70 80 30.0 2 x M8
BGH-95 SGH-95 95 106 30.0 2 x M8
Utilisé dans la construction des machines et les installations
Décharge de traction axiale par lèvre intégrée
Permet à la gaine de tourner tout en évitant les effets de torsion
Pré-montage sur gaine possible

SGB-48 48 50 19.0  1 x M6
Pour la fixation des gaines statiques
Acier galvanisé
Profilé élastomère sans halogène (EPDM)
Connexion lisse avec les gaines PMA
Bonne tenue à l’ozone et au vieillissement
Plage de températures: –40°C à +120°C
No de cat.
noir
Gaine corresp.
Largeur x Hauteur x
Profondeur
(mm)
Vis de
fixationsDN Métrique
SGS SGS-36 36 40 80.0 x 48.0 x 19.0  2 x M6
SGS-48 48 50 94.0 x 58.0 x 19.0  2 x M6
SGS-56 56 68 118.0 x 72.0 x 24.0  2 x M8
SGS-70 70 80 130.0 x 85.0 x 24.0  2 x M8
SGS-95 95 106 156.0 x 110.0 x 24.0  2 x M8
SGS-125 125 146 200.0 x 152.0 x 24.0 2 x M8
Pour la fixation des gaines statiques
Acier galvanisé
Profilé élastomère sans halogène (EPDM)
Connexion lisse avec les gaines PMA
Bonne tenue à l’ozone et au vieillissement
Acier galvanisé/EPDM
Plage de températures: –40°C à +120°C
PM A  S Y S TÈM E S D E CO N D U ITS FL E X I B L E S EN N Y LO NJ106
—
Supports système
Type GPS, GP & BGP-3 x 48
—
Type GPS - Support système, monobloc, empilable
—
Type GP - Support système, empilable
—
Type BGP-3 x 48 - Support pour systèmes multiples
 No de cat.
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Hauteur
(mm)
Profondeur
(mm)DN Métrique DIN-DN
GPS BGPS-12/01* 12 16 2 70.0  51.0  30.0
BGPS-17 17 20 2 70.0  51.0  30.0
BGPS-23 23 25 2 70.0  51.0  30.0
BGPS-29 29 32 3 85.0  65.0  30.0
BGPS-36 36 40 3 85.0  65.0  30.0
BGPS-48 48 50 4 115.0  92.5  30.0
BGPS-56 56 68 4 115.0 92.5 30.0
* Cette taille est livrée avec un insert en demi-coquilles
Dans la construction de véhicules ferroviaires, l'industrie de la construction de machines lourdes et d'autres applications ayant des
exigences mécaniques accrues
Design pour charges lourdes, force de rétention élevée
Utilisable avec les rails métalliques standard de type C
Bride pour pré-installation et montage final faciles. Particulièrement adapté aux applications dynamiques du fait des arêtes arrondies
Les dimensions nominales suivantes peuvent être empilées : NW 12 avec NW17 + 23, NW 17 avec NW 23, NW 29 avec NW 36, NW 48 avec NW 56
Livraison : Fixation et 2 vis pour sécurisation du couvercle (optionnel) ; sans accessoire de montage
PA 6
 No de cat.  ❶
Gaine corresp. Largeur
(mm)
Hauteur
(mm)
Profondeur
(mm)DN Métrique
GP BGP-12/01* 12 16 48.0  66.0  36.0
BGP-17 17 20 48.0  66.0  36.0
BGP-23 23 25 48.0  66.0  36.0
BGP-29 29 32 62.0  66.0  36.0
BGP-36 36 40 62.0  66.0  36.0
BGP-48 48 50 76.0  66.0  36.0
BGP-56G 56 68 87.0 78.0 36.0
* Cette taille est livrée avec un insert en demi-coquilles
Pour applications en construction des véhicules ferroviaires et des machines lourdes ainsi
que dans d’autres applications avec des exigences mécaniques élevées
Différentes possibilités d’empilage, grâce au système en « bloc », garantie d’une rigidité élevée

Embouts pour gaine
Type RKS & CT
—
Type RKS - Embout de protection pour gaine
—
Type CT - Embout pour gaine
No de cat.
noir
Gaine corresp. Ø intérieur
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Longueur
(mm)DN Métrique
RKS RKS-07 07 10 4.5  12.5  16.0
RKS-10 10 12 8.0  15.5  16.0
RKS-12 12 16 10.0  19.0  20.0
RKS-17 17 20 13.0  24.0  21.0
RKS-23 23 25 20.0  32.0  22.0
RKS-29 29 32 25.0  38.0  22.0
RKS-36 36 40 33.0  46.0  25.0
RKS-48 48 50 45.0  58.0  25.0
RKS-56 56 68 54.0 71.0  28.0
Pour terminer proprement la gaine lorsqu’un raccord n’est pas nécessaire
PA 6
No de cat.
noir
Gaine corresp.
Plage de
serrage
(mm)
Longueur
(mm)
Hauteur
(mm)DN Métrique
CT BCT-10 10 12 4–8  28.0  13.0
BCT-12 12 16 5–9   35.0  16.0
BCT-17 17 20 7–14 42.0  21.0
BCT-23 23 25 14–22  51.0  28.0
BCT-29 29 32 16–22 53.0  34.0
BCT-36 36 40 16–29  55.0  42.0
Pour étanchéifier les fils et câbles en sortie de gaine annelée PMA
Evite la pénétration de poussière ou de liquide
Fixation additionnelle possible par colliers de serrage
Caoutchouc néoprène
Plage de températures: –30°C à +120°C
PM A  S Y S TÈM E S D E CO N D U ITS FL E X I B L E S EN N Y LO NJ108
—
Manchons anti-abrasion, outils
Type SS/SV & EWZ
—
Type SS/SV - Manchon anti-abrasion
—
Type EWZ - Tire-câble
 No de cat.
Gaine corresp. Ø extérieur
(mm)
Longueur
(mm)DN Métrique
SS/SV BSS-17 17 20 42.0  22.0
BSS-23 23 25 49.0  26.0
BSS-29 29 32 55.0  26.0
BSS-36 36 40 63.0 30.0
BSS-48 48 50 75.0  30.0
BSS-56G 56 68 90.0  33.0
BSV-70G 70 80 108.0 60.0
Protection anti-abrasion des gaines annelées en zones exposées
Augmente la durée de vie des gaines en mouvement
PA 6

Couleur: noir
J109M A N CH O NS A NTI - A B R A SI O N , O U TI L S
—
Outils
Type PMACUT
—
Type PMACUT - Pince coupante, DN 07 – 48
—
Type PMACUT - Pince coupante DN 56 – 125
No de cat.
pince coupante
No de cat.
lame de rechange Diamètre de coupe
Pour taille gaine
DN
PMACUT PMACUT-38 FP-38 0–38 07–29
PMACUT-52 FP-52 0–52 23–48
Pour couper toutes les gaines PMA
Garantit une coupe à 90° nette et précise
Métallique
Couleur : Rouge
No de cat.
noir
Gaine corresp. Longueur x Largeur x Profondeur
(mm)DN Métrique
PMACUT PMACUT-NW56 56 68 337 x 101 x 15
PMACUT-NW70 70 80 350 x 110 x 15
PMACUT-NW95 95 106 400 x 142 x 20
PMACUT-NW125 125 146 443 x 182 x 20
Peut être utilisée pour couper toutes les gaines PMA de grand diamètre
Permet une coupe précise et nette sur le haut de l’annelure
Niveau accru de sécurité grâce à sa lame rétractable
Aluminium

Plage de températures: –60°C à +105°C
J111A DA P TATEU R S M É TR I Q U E S -  A DA P TATEU R S TO U R N A NTS D E P OSIT I O N N EM ENT, M É TR I Q U E S/P G
—
Type SCA - Adaptateur de positionnement, filetage métrique/PG, métallique
 No de cat.
Filetage
métrique
Longueur
filetage
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Longueur
totale
(mm)
SCA SCA-M16-10 M16 x 1.5 10.0  22.0  32.0
SCA-M20-10 M20 x 1.5 10.0   26.0  33.0
SCA-M25-11 M25 x 1.5 11.0  32.0  35.0
SCA-M32-13 M32 x 1.5 13.0  39.0  39.5
SCA-M40-13 M40 x 1.5 13.0  50.0  41.0
SCA-M50-14 M50 x 1.5 14.0  59.0  43.5
SCA-M63-14 M63 x 1.5 14.0 75.0 45.5
 No de cat.
Filetage
PG
Longueur
filetage
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Longueur
totale
(mm)
SCA-P09 09 12.0  22.0  35.0
SCA-P11 11 12.0   26.0  36.0
SCA-P16 16 13.0  29.0  38.0
SCA-P21 21 14.0  39.0  41.0
SCA-P29 29 14.0  44.0  42.5
SCA-P36 36 17.0  59.0  49.0
SCA-P48 48 17.0 69.0 50.5
Permet un positionnement facile des raccords coudés à filetage métallique
En combinaison avec des raccords PMA à filetage métallique (filetage métallique long, métrique)
Laiton nickelé
Couple de serrage élevé
Avec protection des arêtes de filetage
P68 et IP69
Plage de températures: –40°C à +105°C
—
Adaptateurs de pivotement et de positionnement, métrique, PG
Type SWA & SCA
—
Type SWA - Adaptateurs de pivotement avec joint spécial, filetage métrique/PG, métallique
 No de cat.
Filetage
métrique
Longueur
filetage
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Longueur
totale
(mm)
SWA SWA-M16-10 M16 x 1.5 10.0  23.0  37.5
SWA-M20-10 M20 x 1.5 10.0   27.0  38.5
SWA-M25-11 M25 x 1.5 11.0  32.0  41.0
SWA-M32-13 M32 x 1.5 13.0  45.0  46.5
SWA-M40-13 M40 x 1.5 13.0  55.0  47.5
SWA-M50-14 M50 x 1.5 14.0  59.0  49.5
SWA-M63-14 M63 x 1.5 14.0 75.0 52.0
 No de cat.
Filetage
PG
Longueur
filetage
(mm)
Ø extérieur
(mm)
Longueur
totale
(mm)
SWA-P09 09 15.0 23.0  44.5
SWA-P11 11 15.0 27.0  45.5
SWA-P16 16 15.0 32.0  48.0
SWA-P21 21 15.0 40.0  51.0
SWA-P29 29 15.0 50.0  52.0
SWA-P36 36 15.0 59.0  55.0
SWA-P48 48 15.0 70.0 55.0
Permet aux raccords PMA de tourner librement dans des applications où de tels mouvements sont occasionnellement nécessaires
En combinaison avec des raccords PMA à filetage métallique
Laiton nickelé
 Avec protection des arêtes de filetage